
 

 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 25 липня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 583 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 

Білоцерківської міської ради від 24 січня 2023 року № 36 «Про 

організаційне забезпечення реалізації заходів Програми 

підтримки Захисників і Захисниць України на 2023-2025 роки» 

 

Розглянувши пояснювальну записку управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради від 29 червня 2023 року №4496, відповідно до статті 40 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись пунктами 6.14 та 7.3 Програми 

підтримки Захисників і Захисниць України на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням 

Білоцерківської міської ради від 17 листопада 2022 року №3265-34-VIII (зі змінами), з метою 

забезпечення підтримки членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, 

які є жителями Білоцерківської міської територіальної громади, виконавчий комітет міської 

ради вирішив: 

 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 24 

січня 2023 року №36 «Про організаційне забезпечення реалізації заходів Програми 

підтримки Захисників і Захисниць України на 2023-2025 роки», а саме: 

1.1. Доповнити пунктом 9 такого змісту: 

«9. Затвердити Порядок надання одноразової грошової допомоги на встановлення 

пам’ятних знаків на могилах загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України згідно з 

додатком 9», що додається. 

1.2. Пункти 9-10 вважати пунктами 10-11. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови 

Новогребельську І.В. 

 

 

Міський голова        Геннадій ДИКИЙ  

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету  

міської ради 

від 25. 07. 2023 року  № 583 

 

Порядок  

надання одноразової грошової допомоги на встановлення пам’ятних знаків  

на могилах загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України 

 

1. Порядок надання одноразової грошової допомоги на встановлення пам’ятних знаків 

на могилах загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України (далі - Порядок) 

розроблений на виконання пункту 6.14 розділу 6 Програми підтримки Захисників і 

Захисниць України на 2023-2025 роки і визначає механізм надання членам сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України першого ступеня споріднення, які є жителями 

Білоцерківської міської територіальної громади, одноразової грошової допомоги на 

встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 

України, які були жителями Білоцерківської міської територіальної громади, загинули 

(померли) з 24.02.2022 року і поховані не на «Алеї Слави» кладовища «Сухий Яр» по вулиці 

Сухоярській в місті Біла Церква (далі - одноразова грошова допомога). 

2. Членами сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України першого 

ступеня споріднення для цілей цього Порядку вважаються члени сімей у значенні, 

наведеному у підпункті 14.1.263 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України, а саме: 

батьки, чоловік або дружина, діти, у тому числі усиновлені (далі - член сім’ї загиблого 

(померлого) Захисника чи Захисниці України). 

3. Одноразова грошова допомога надається одноразово одному з членів сім’ї загиблого 

(померлого) Захисника чи Захисниці України – виконавцю волевиявлення померлого. 

4. Головним розпорядником коштів місцевого бюджету, передбачених на надання 

одноразової грошової допомоги, є управління соціального захисту населення Білоцерківської 

міської ради. 

5. Надання одноразової грошової допомоги здійснюється виключно в межах 

бюджетних призначень, визначених на відповідний бюджетний рік. 

6. Одноразова грошова допомога надається в розмірі 10 (десяти) мінімальних 

заробітних плат, встановлених на 01 січня відповідного бюджетного року 

7. Для отримання одноразової грошової допомоги член сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника чи Захисниці України має бути зареєстрований на території Білоцерківської 

міської територіальної громади. 

8. Для надання одноразової грошової допомоги член сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника чи Захисниці України – виконавець волевиявлення померлого подає управлінню 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради такі документи: 

- заяву встановленого зразка; 

- копію свідоцтва про смерть загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України; 

- копію договору-замовлення на організацію та проведення поховання або довідку про 

місце поховання померлого; 

- довідку про зареєстроване місце проживання заявника; 

та пред’являє оригінали: 

- паспорта громадянина України; 

- ідентифікаційного номера (за наявності); 

- посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України. 

9. Рішення про виплату одноразової грошової допомоги або відмову у виплаті 

одноразової грошової допомоги приймається робочою групою з питань реалізації заходів 

Програми підтримки Захисників і Захисниць України, положення і склад якої 

затверджуються виконавчим комітетом Білоцерківської міської ради. 



Продовження додатка 2 

10. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється на підставі розпорядження 

міського голови за пропозиціями робочої групи з питань реалізації заходів Програми 

підтримки Захисників і Захисниць України. 

11. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється управлінням соціального 

захисту населення Білоцерківської міської ради шляхом перерахування на рахунок заявника 

в банківській установі. 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради       Анна ОЛІЙНИК 


	D:\Загальний відділ\Робочий стіл\Поточна робота\від 25 липня\№ 583\№ 583.doc
	D:\Загальний відділ\Робочий стіл\Поточна робота\від 25 липня\№ 583\Додаток.doc

